
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

    

 
Aviso de licitação 
Pregão Eletrônico nº. 001/2018  

Processo nº. 1124/2018.  
 
O MUNICÍPIO DE MENDES, através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público que fará realizar licitação, 

na Modalidade Pregão, forma Eletrônica, Ordem de Série Anual nº 001/2018, tendo como objeto a contratação de 
serviços voltados ao transporte escolar para atendimento da demanda com alunos da rede municipal, com faixa 
etária de até 12 (doze) anos, incluindo condutor, de forma complementar a frota própria. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO ITEMIZADO. FORMA EXECUÇÃO: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA. REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. SESSÃO DO CERTAME: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO:12/03/2018,ÀS 11H. SITE: WWW.CAIXA.GOV.BR (HTTP:WWW.LICITACOES.CAIXA.GOV.BR). 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Lei nº 12.527/2011. Edital, na íntegra, a ser disponibilizado no site oficial da Caixa 
Econômica Federal e no site Prefeitura de Mendes (www.mendes.rj.gov.br), a partir de 26/02/2018.  
 
 
Mendes-RJ, em 16 de fevereiro de 2018.  
Débora Alves Morra Loures.  

Secretária de Educação e Cultura 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


